1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO-MG

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

RETIFICAÇÃO 05/2015

O Prefeito de Timóteo-MG, no uso de suas atribuições legais, informa que em observância aos Princípios da
Ampla Competitividade e da Publicidade, e tendo em vista a Retificação nº 004/2015, fica retificado o Edital
001/2014, referente ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para provimento de cargos do seu
Quadro de Pessoal. RESOLVE:

1. Reabrir as inscrições.

2. Alterar as seguintes datas constantes do referido Edital:

• Inscrição: a partir das 10h do dia 02/02/2015 até às 23h59 do dia 24/02/2015.
• Último dia para pagamento do boleto: 25/02/2015
• Pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição: 02, 03 e 04/02/2015.”
• Resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição: 10/02/2015
• Recurso contra o indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição: 11, 12 e 13/02/2015
• Resultado do recurso do pedido de isenção da taxa de inscrição: 20/02/2015
• Publicação da relação dos candidatos inscritos no concurso: 06/03/2015
• Recurso contra o  indeferimento do requerimento de inscrição: 09, 10 e 11/03/2015
• Data limite do recebimento do cartão de inscrição: 27/03/2015
• Datas prováveis das provas: 11 e/ou 12/04 de 2015

3. Os candidatos já inscritos no presente Concurso e que queiram solicitar alteração de cargo para Agente
Administrativo e/ou Secretário Escolar, em virtude da Retificação 004/2014, poderão solicitar a alteração
exclusivamente nos dias 02, 03, 04, 05 e 06/02 de 2015.
3.1. Caso haja diferença de valor a favor do candidato, o mesmo deverá enviar para o email:
concursos@imam.org.br   o pedido de restituição da diferença, exclusivamente no prazo citado acima.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Timóteo 28 de janeiro de 2015

CLEYDSON DOMINGUES DRUMOND
PREFEITO MUNICIPAL